cédigo

1.4
11.10

1223
13

1319
1322
1384
1.5

1.5.10
1530
1.3

1908

16

1605
1640
18E0
1685
1670
1685
1695
19

1951
1.9.52
1970

Descripcién
ACTIVOS
CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCICNES FINANCIERAS
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

[NVERSICNES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A COSTO AMORT

CUENTAS POR COBRAR

PRESTACICON DE SERVICIOS DE SALUD
ADMINISTRACICH DE LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS CUENTAS POR CCERAR

INVENTARIOS

MERCANCIAS EN EXISTENCIA

EN PCDER DE TERCEROS

OTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

EDIFICACICNES

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE CFICINA
EQUIFCS DE COMUNICACICN Y COMPUTACION

DEPRECIACION ACUMULADA DE PRCPEDADES, PLANTA Y EQUIPC

DETERICRO ACUMULADO DE PRCPIEDAD, FLANTA Y EQUIPQ (CR)

OTROS ACTIVOS
PRCPEDADES DE [NVERSION

DEPRECIACIGN ACUNULADA DE PROPIEDADES DE INVERSICN (CR

ACTIVOS INTANGBLES

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
NO CORRIENTE

DEUDORAS DE CONTROL
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

FACTURACIGN GLOSADA EN VENTA DE SERVICIOS DE SALUD

RESPCNSABILIDADES EN PROCESO
DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DEUDCRAS DE CONTROL POR CCNTRA (CR)

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

V)

JESAS ALBERTO CARVA

HCIA

UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD 02 UNIDAD DE SALUD
891500319-2
Estado da Situacion Financiera Comparativo
Al 31 de Agosto de 2023 - 2022
Valores Expresados en Pesos Colombianos

2023-08 2022-08 Codigo Descripcion
PASIVOS
11.361.325.722,13 10.761.605.392,00 CORRIENTE
3.301.096.542,58 605.169.374,00 2.4 CUENTAS POR PAGAR
3301035 542,58 505.169.374,00 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

5.882.492.564,00 8.224.512.914,00 2481 ADMNISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
5882492 564,00 822451291400 2490 OTRASCUENTAS PCR PAGAR
1.772.160.954,54 1.528,876.107,00 25 BENEFICIOS A LOS ENMPLEADOS

20931.701,00 272728700 2511 BENEFICIOS ALOS EMFLEADOS A CCRTO PLAZO
1.046.826.885 00 £68.540.935,00
704.402 388 54 657.598 885,00
404.275.661,01 400.432.997,00 TOTAL PASIVOS
401.254.¢82.81 360.258.552.00
302069320 10.174.445,00
1.300.000,00 2.614.000,00 PATRIMONIO
1.200 000,00 2614 000,00
NO CORRIENTE

£.180.256.740,15 5.954.812.741,00

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
5.986.131.048,96 5.757.783.293,00 3.1.05 CAPITAL FISCAL
3357 28700000 3357.287.000,00 3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERICRES
2.939.713.000,00 2939.713000,00 31.10 RESULTADO DEL EJERCICIO

104 552 087,46 10109383100 3.1.14 RESERVAS
4244585195 43.100 652,00
177.259.300,78 137.528 209.00
(635.126.691.24) (520.345232.00) TOTAL PATRIMONIO
000 (200 524.167,00)
194.125.691,19 197.030.448,00
183.000000,00 183000 000,00
(16.460.303,31) (13.555.552,00)
27 586 000,00 27 585.000,00
17.541.582.462,28 16.716.419.133,00 TOTAL PASIVO + PATRIVONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

0.00 0,00 NO CORRIENTE
131.576.722,15 123.991.782,74 9.1 PASIVOS CONTINGENTES
115606 358,15 105.363.119,74 9.120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SCLUCIGN DE CON
2871.438,00 552973700 9.9  ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
13 098.926,00 1309392600 9.005 PASIVOS CONTINGENTES PCR CONTRA (D8)
(131.576.722,15) (123.991,782,74)
(131.576.722,15) (123.991.782,74)
0,00 0.00 TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

MARTIN EMILIO HOSQUERA URRUTIA
Jefa Adrinsstiatio y Financisio
TP 426217
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2023-08

196.377.914,00

192.397.914,00
159.384.74208
12127492
2891.897,00
3.980.000,00
3.980.000,00

196.377.914,00

17.345.204.548,28

17.345.204.548,28
5365794 229.16
578337223407
1309 2328359,34
48887087151

17.345.204.548,28

17.541.582.452,28

0.00

397.113.822,38
397.113.822.38
(397.113.822,38)
(397.113 822,38)

0,00

O

LAIDSEHEE SMED
2022-08

354.973.932,00

354.973.932,00
349.124.350,00
0,00
5.849.552.00
0,00
0,00

354.973.932,00

16.361,445.201,00

16.361.445.201,00
5365794 229.00
5224.983,708,00

(116.042 541,00)
4.3856.702.715,00

16.361.445.201,00

16.716.419.133,00

0.0

313.358.450,13

313.358.450,13
(313.358.450,13)
(313.358.450,13)

0.00
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